

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างที่ปรึกษาประจำเพื่อสำรวจและออกแบบ ศึกษารายละเอียดเบื้องต้น วิเคราะห์ และ ประเมินผลสำหรับการดำเนินการปรับปรุงและแก้ไขปัญหานทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๒ ส.ค. ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๓๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. ค่าตอบแทนบุคลากร ๒๑,๓๐๒,๗๕๘.๔๐ บาท
 - ๕.๑. ประเภทที่ปรึกษา กลุ่มวิชาชีพเฉพาะ
 - ๕.๒. คุณสมบัติที่ปรึกษา รายละเอียดตามเอกสารแนบ
 - ๕.๓. จำนวนที่ปรึกษา บุคลากรหลักอย่างน้อย ๑๙ คน
๖. ค่าวัสดุอุปกรณ์ - บาท
๗. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี) - บาท
๘. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ๘,๖๙๗,๒๔๑.๖๐ บาท
๙. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย ขอบเขตดำเนินงาน (TOR)
 - ๙.๑. นายอดิษฐ์ ทองกุ่ม รก.วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ ประธานกรรมการ
 - ๙.๒. นายภัทรเทพ ศิลปาจารย์ วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ กรรมการ
 - ๙.๓. นายปฐมปรีชญ์ จรรย์ยา นักวิชาการสถิติชำนาญการ กรรมการ
 - ๙.๔. นายอนุสรณ์ สุขประเสริฐ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ
 - ๙.๕. นายวรวิทย์ สุธาลา วิศวกร กรรมการและเลขานุการ
๑๐. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๑๐.๑. หลักเกณฑ์ราคากลางจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง ลงวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๖
 - ๑๐.๒. หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณาประมาณรายจ่ายประจำปี
กองมาตรฐานงบประมาณ ๑ สำนักงบประมาณ เดือนธันวาคม ๒๕๖๖
 - ๑๐.๓. ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

.....ประธานกรรมการ
(นายอดิษฐ์ ทองกุ่ม)

P.S. Hapach.....กรรมการ
(นายภัทรเทพ ศิลปาจารย์)

.....กรรมการ
(นายปฐมปรีชญ์ จรรย์ยา)

.....กรรมการ
(นายอนุสรณ์ สุขประเสริฐ)

.....กรรมการและเลขานุการ
(นายวรวิทย์ สุธาลา)

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
(นายสุวิชาณ สุระบาล)

ผู้อำนวยการกองทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง
๒๒ ส.ค. ๒๕๖๘

ราคากลาง

งานจ้างที่ปรึกษาประจำเพื่อสำรวจและออกแบบ ศึกษารายละเอียดเบื้องต้น วิเคราะห์ และประเมินผล
สำหรับการดำเนินการปรับปรุงและแก้ไขปัญหามลพิษทางสิ่งแวดล้อมพิเศษระหว่างเมือง
ปีงบประมาณ 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าใช้จ่ายบุคลากร		
1.1	ค่าใช้จ่ายบุคลากรหลัก (Key Professional Staff)	13,265,800.00	/
1.2	ค่าใช้จ่ายบุคลากรผู้ช่วยและสนับสนุน (Main Assistant & Support Staff)	6,643,320.00	/
	รวมค่าใช้จ่ายบุคลากร (1)	19,909,120.00	/
2	ค่าใช้จ่ายตรง		
2.1	ค่าใช้จ่ายเครื่องมือและอุปกรณ์	474,600.00	/
2.2	ค่าใช้จ่ายสำนักงานและในสนาม	7,696,000.00	/
	รวมค่าใช้จ่ายตรง (2)	8,170,600.00	/
	รวม (1 + 2)	28,079,720.00	/
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% (3)	1,965,580.40	/
	รวมค่าจ้างที่ปรึกษาเป็นเงิน (1 + 2 + 3)	30,045,300.40	/
	ราคากลางปรับใช้	30,000,000.00	

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นายอดิษฐ์ ทองกุ่ม)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายภัทรเทพ ศิลปาจารย์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายปรีมปรีชญ์ จรรย์ยา)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายอนุสรณ์ สุขประเสริฐ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการและเลขานุการ
(นายวรวิทย์ สุธาลา)

รายละเอียดค่าบริการที่ปรึกษา

งานจ้างที่ปรึกษาประจำเพื่อสำรวจและออกแบบ ศึกษารายละเอียดเบื้องต้น วิเคราะห์ และประเมินผล
สำหรับการดำเนินการปรับปรุงและแก้ไขปัญหานานทางพิเศษระหว่างเมือง ปีงบประมาณ 2569

1 ค่าใช้จ่ายบุคลากรหลัก (Key Professional Staff)

ลำดับ	ตำแหน่ง	กลุ่มวิชาชีพ	ปริญญา	ประสบการณ์ (ปี)	อัตราเงินเดือนพื้นฐาน (บาท)	ค่าตอบแทน	อัตราค่าตอบแทน (บาท)	อัตราค่าตอบแทนสุทธิ (บาท)	ปริมาณ	จำนวนเงิน (บาท)
1	ผู้จัดการโครงการ	วิศวกรรม	ปโท	21	87,290.00	2,475	216,042.75	216,000.00	9.00	1,944,000
2	ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมยานพาหนะและจราจร	วิศวกรรม	ปโท	16	66,010.00	2,475	163,374.75	163,400.00	7.00	1,143,800
3	ผู้เชี่ยวชาญด้านเทคโนโลยีและแบบจำลองการจราจรและขนส่ง	วิศวกรรม	ปโท	16	66,010.00	2,475	163,374.75	163,400.00	6.00	980,400
4	ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมจราจรและการวางแผนการขนส่ง	วิศวกรรม	ปโท	16	66,010.00	2,475	163,374.75	163,400.00	6.00	980,400
5	ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมโครงสร้าง	วิศวกรรม	ปโท	16	66,010.00	2,475	163,374.75	163,400.00	5.00	817,000
6	ผู้เชี่ยวชาญด้านฐานรากและอุทกวิทยา	วิศวกรรม	ปโท	16	66,010.00	2,475	163,374.75	163,400.00	5.00	817,000
7	ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมไฟฟ้า	วิศวกรรม	ปโท	16	66,010.00	2,475	163,374.75	163,400.00	4.00	653,600
8	ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมระบายน้ำ	วิศวกรรม	ปตรี	16	51,600.00	2,475	127,710.00	127,700.00	4.00	510,800
9	ผู้เชี่ยวชาญด้านวิศวกรรมสำรวจ	วิศวกรรม	ปตรี	16	51,600.00	2,475	127,710.00	127,700.00	2.00	255,400
10	ผู้เชี่ยวชาญด้านด้านเก็บค่าผ่านทาง	วิศวกรรม	ปตรี	16	51,600.00	2,475	127,710.00	127,700.00	5.00	638,500
11	ผู้เชี่ยวชาญด้านการประมาณราคาและเอกสารประกวดราคา	สถาปัตยกรรม	ปตรี	16	53,310.00	2,475	131,942.25	131,900.00	5.00	659,500
12	ผู้เชี่ยวชาญด้านสถาปัตย์/ภูมิสถาปัตย์	การเงิน	ปโท	11	106,330.00	2,475	263,166.75	263,200.00	2.00	526,400
13	ผู้เชี่ยวชาญด้านเศรษฐศาสตร์	ประชาสัมพันธ์	ปโท	5	35,960.00	2,475	89,001.00	89,000.00	4.00	356,000
14	ผู้เชี่ยวชาญด้านการประชาสัมพันธ์	ประชาสัมพันธ์	ปโท	5	35,960.00	2,475	89,001.00	89,000.00	3.00	267,000
15	ผู้เชี่ยวชาญด้านการมีส่วนร่วมของประชาชน	กฎหมาย	ปโท	11	55,330.00	2,475	136,941.75	136,900.00	6.00	821,400
16	ผู้เชี่ยวชาญด้านกฎหมาย	การบริหารและการพัฒนาองค์กร	ปโท	5	35,400.00	2,475	87,615.00	87,600.00	4.00	350,400
17	ผู้เชี่ยวชาญด้านการจัดทำมาตรฐานและข้อกำหนด	วิจัย	ปโท	5	48,980.00	2,475	121,225.50	121,200.00	3.00	363,600
18	ผู้เชี่ยวชาญด้านการจัดทำแผนงานโครงการ	วิจัย	ปโท	5	48,980.00	2,475	121,225.50	121,200.00	3.00	363,600
19	ผู้เชี่ยวชาญด้านการวิจัยและประเมินผล	วิจัย	ปโท	5	48,980.00	2,475	121,225.50	121,200.00	3.00	363,600
รวมค่าใช้จ่ายบุคลากรหลัก										13,265,800

ที่มาของราคาต่อหน่วย : หนังสือสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ (สน.) กระทรวงการคลัง ที่ กค 0910/44 ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2567 เรื่องหลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษาฉบับใหม่



P.S. 11/11/11



งานจ้างที่ปรึกษาประจำเพื่อสำรวจและออกแบบ ศึกษารายละเอียดเบื้องต้น วิเคราะห์ และประเมินผล
สำหรับการดำเนินการปรับปรุงและแก้ไขปัญหานทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง ปีงบประมาณ 2569

2 ค่าใช้จ่ายบุคลากรผู้ช่วยและสนับสนุน (Main Assistant & Support Staff)

ลำดับ	ตำแหน่ง	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	คุณอัตราค่า ตอบแทน 2.255	ปริมาณ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	วิศวกรโยธาผู้ช่วย	คน-เดือน	26,770	60,400	24.00	1,449,600	ที่มาของราคาต่อหน่วย : หนังสือสำนักงานบริหาร หนี้สาธารณะ (สบน.) กระทรวงการคลัง ที่ กค 0910/ว44 ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2567 เรื่องหลักเกณฑ์ราคากลาง การจ้างที่ปรึกษาฉบับใหม่
2	วิศวกรจราจรผู้ช่วย	คน-เดือน	26,770	60,400	12.00	724,800	
3	วิศวกรประมาณราคาผู้ช่วย	คน-เดือน	26,770	60,400	12.00	724,800	
4	เจ้าหน้าที่ยุทธศาสตร์และแผนงาน	คน-เดือน	33,620	75,800	12.00	909,600	
5	เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์	คน-เดือน	30,500	68,800	12.00	825,600	
6	เจ้าหน้าที่การมีส่วนร่วมของประชาชน	คน-เดือน	30,500	68,800	12.00	825,600	
7	เจ้าหน้าที่เขียนแบบ Auto CAD	คน-เดือน	31,120	-	24.00	746,880	
8	เลขานุการโครงการ	คน-เดือน	22,010	-	12.00	264,120	
9	เจ้าหน้าที่ส่งเอกสาร	คน-เดือน	14,360	-	12.00	172,320	
รวมค่าใช้จ่ายบุคลากรสนับสนุน					132.00	6,643,320	



P.S. Kongsakul



รายละเอียดค่าบริการที่ปรึกษา

โครงการจ้างที่ปรึกษาประจำเพื่อสำรวจและออกแบบ ศึกษารายละเอียดเบื้องต้น วิเคราะห์ และประเมินผล
สำหรับการดำเนินการปรับปรุงและแก้ไขปัญหามลพิษทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง ปีงบประมาณ 2569

3 ค่าใช้จ่ายเครื่องมือและอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ปริมาณ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์และบำรุงรักษา	เครื่อง-เดือน	5,000	48	240,000	หลักเกณฑ์อัตราค่าใช้จ่าย สบย.
2	Highspeed Internet (ไม่น้อยกว่า 1,000/1,000 Mbps)	เดือน	800	12	9,600	ราคาต่ำสุดผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต
3	ค่าเช่าแท็บเล็ต พร้อมการให้บริการเครือข่ายอินเทอร์เน็ต และบำรุงรักษา (สำหรับโครงการและคณะกรรมการฯ จำนวน 15 เครื่อง)	เครื่อง-เดือน	1,250	180	225,000	ค่าเช่าแท็บเล็ตพร้อมบำรุงรักษา 900 บาทต่อเดือน รวมค่าบริการเครือข่าย 350 บาทต่อเดือน
รวมค่าใช้จ่ายเครื่องมือ					474,600	



P.D. Kachan



รายละเอียดค่าบริการที่ปรึกษา

โครงการจ้างที่ปรึกษาประจำเพื่อสำรวจและออกแบบ ศึกษารายละเอียดเบื้องต้น วิเคราะห์ และประเมินผล
สำหรับการดำเนินการปรับปรุงและแก้ไขปัญหาค่านทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง ปีงบประมาณ 2569

4 ค่าใช้จ่ายสำนักงานและในสนาม

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ปริมาณ	จำนวนเงิน (บาท)
1	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	เดือน	5,000	12	60,000
2	ค่าติดต่อสื่อสาร	เดือน	5,000	12	60,000
3	งานสำรวจสภาพภูมิประเทศ	เหมาจ่าย	1,162,500	1	1,162,500
4	งานสำรวจและทดสอบฐานรากและธรณีวิทยา	เหมาจ่าย	1,762,000	1	1,762,000
5	งานสำรวจด้านจราจรและขนส่ง	เหมาจ่าย	622,000	1	622,000
6	รถยนต์นั่งส่วนบุคคล พร้อมน้ำมันและบำรุงรักษา	คัน-เดือน	30,000	12	360,000
7	ค่าเช่าโปรแกรมวิเคราะห์และจำลองสภาพการจราจร (Micro Simulation)	เดือน	20,000	12	240,000
8	การดำเนินการประชาสัมพันธ์	เหมาจ่าย	2,500,000	1	2,500,000
9	การดำเนินการด้านการมีส่วนร่วมของประชาชน	เหมาจ่าย	437,400	1	437,400
10	การจัดทำภาพจำลองทัศนียภาพ 3 มิติ (Perspective)	เหมาจ่าย	340,000	1	340,000
11	ค่าจัดทำรายงานและเอกสาร	เหมาจ่าย	152,100	1	152,100
รวมค่าใช้จ่ายสำนักงานและในสนาม					7,696,000



P.S. Hapachan

